w

V

Município de õanfa Cruz do ôul
Ôecrefariã €Municipal de Governo e cDesenooloimenh Gconômico

Wua Calmo Cosia. 755 - Caixa postal 4 • Tone: (51)3715-3331 - Cep 96.610-170 -ôania Cruz do ôul- 9?J

DECRETO N.° 5.614, de 05 de fevereiro de 2003.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vice-Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no exercício do cargo
de Prefeito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade
com o disposto nos artigos 1o e 2o, da Lei n° 3.979, de 05 de fevereiro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$ 8.000,00 (oito
mil reais) para dar atendimento ao disposto no artigo 1o, da Lei n° 3.979, de 05 de fevereiro de 2003,
com a seguinte classificação orçamentária:

Órgão - 10- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - Gastos Constitucionais na Educação - Artigo 212 - CF
1002-1236600452.116 - Educação de Jovens e Adultos - CEMEJA
3.1.9.0.04.01.00.00 - Contratação por Tempo Determinado de Professores em Efetivo Exercício do

Magistério (927) R$ 8.000.00
SOMA R$8.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução nas
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 10- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - Gastos Constitucionais na Educação - Artigo 212 - CF
1002-1236600452.058 - Educação de Jovens e Adultos - CEMEJA
3.1.9.0.11.02.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas dos Professores em Efetivo Exercício do

Magistério (530) R$ 6.600,00
3.1.9.0.13.02.02.00 - INSS - Professores em Efetivo Exercício do Magistério

(532) R$1.400.00
SOMA R$8.000,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 05 de fevereiro de 2003.

EMÍLIO HENRIj&b^HOELTGEBAUM
Vicèvarèfeito Municipal

no exercício do cargo de Prefeito

Registre-se, publicuíè-se e cumpra-se

GASTAO R

Secretário Mu
TO SCHMITT

de Administração

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

'T^ae OnyÔ&i.. &<xe Scuu^ue: Setíuc *VteUui